Por	ello,	las	partes	del	presente

CONVIENEN:

ARTICULO	1°.-	Las	deudas	de	la	Provincia	con	el	GOBIERNO	NACIONAL	correspondientes	al	Programa	Federal	de	Desendeudamiento	de	las
Provincias	Argentinas	y	de	Asistencia	Financiera	2012	que	alcanzan	un	monto	de	PESOS	MIL	DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	OCHO	MILLONES
DOSCIENTOS	SIETE	MIL	DOSCIENTOS	CINCUENTA	($	1.248.207.250)	al	31	de	diciembre	de	2013,	tendrán	el	tratamiento	que	se	establece	en
los	artículos	siguientes.

ARTICULO	2°.-	El	GOBIERNO	NACIONAL	otorgará	en	el	mes	de	enero	de	2014	y	la	PROVINCIA	acepta,	un	aporte	proveniente	del	FONDO	DE
APORTES	 DEL	 TESORO	 NACIONAL,	 creado	 por	 el	 inciso	 d)	 del	 Artículo	 3°	 de	 la	 Ley	 N°	 23.548,	 de	 conformidad	 con	 el	 procedimiento
establecido	por	el	MINISTERIO	DEL	INTERIOR	Y	TRANSPORTE,	por	un	monto	de	PESOS	CIENTO	SESENTA	Y	SEIS	MILLONES	CUATROCIENTOS
DOCE	MIL	DOSCIENTOS	TREINTA	Y	CINCO	($	166.412.235).

ARTICULO	3°.-	La	PROVINCIA	cede	irrevocablemente	al	Tesoro	Nacional,	en	los	términos	de	los	Artículos	1.434º	y	subsiguientes	del	Código
Civil	y	el	GOBIERNO	NACIONAL	acepta,	 los	recursos	a	que	se	hace	referencia	en	el	Artículo	2°	del	presente,	a	 los	 fines	de	 la	cancelación

[...]

y	que	se	describen	en	el	Artículo	1°	del	presente.

ARTICULO	4°.-	Sujeto	a	los	términos	y	condiciones	establecidos	en	el	presente	Convenio,	el	GOBIERNO	NACIONAL	acuerda	que	la	deuda	que
surge	de	la	aplicación	de	los	Artículos	1°,	2°	y	3°	del	presente,	que	alcanza	a	la	suma	de	PESOS	MIL	OCHENTA	Y	UN	MILLONES	SETECIENTOS
NOVENTA	Y	CINCO	MIL	QUINCE	($1.081.795.015)	será	reembolsada	por	la	PROVINCIA	al	Tesoro	Nacional	en	las	siguientes	condiciones:
a)	Plazo	de	Gracia	para	el	Pago	de	los	Intereses	y	la	Amortización:	hasta	el	31	de	marzo	de	2014;
b)	 Amortización	 del	 Capital:	 se	 efectuará	 en	 DOSCIENTAS	 (200)	 cuotas	 mensuales	 y	 consecutivas	 equivalentes	 al	 CERO	 COMA
CUATROCIENTOS	NOVENTA	Y	CINCO	POR	CIENTO	(0,495%)	y	una	última	cuota	equivalente	al	UNO	POR	CIENTO	(1%)	del	capital;
c)	Intereses:	se	capitalizarán	hasta	el	31	de	marzo	de	2014	y	serán	pagaderos	mensualmente,	siendo	la	tasa	de	interés	aplicable	del	SEIS
POR	CIENTO	(6%)	nominal	anual;
d)	Pago	de	Servicios: